específico, de acordo com o que estabelece a Lei nº 8.666/1993 e as
orientações contidas no Parecer nº 041/2010/DECOR/CGU/AGU.

5. CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR E DOS RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS
5.1. Fica estabelecido para o presente contrato o valor global anual
estimado de R$ 15.000,00 (Quinze mil reais) e para o período de sua vigência,
conforme indicado na Cláusula Nona (sessenta meses) no valor estimado de
75.000,00 (setenta e cinco mil reais).
5.2. As despesas decorrentes da execução do presente contrato correrão à
conta da dotação alocada no elemento de despesa 33.91.39.90 (Serviços de
Publicidade Legal), subordinada ao Programa de Trabalho nº 26 122 0032 2000
0001, da Unidade Orçamentária nº 393016/39252 do Orçamento Geral da União
para o exercício financeiro de 2020, comprometida na Nota de Empenho nº
2020NE800077 no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais)  emitida em 12 de
agosto de 2020.
5.3. Fica estabelecido que, para o atendimento das despesas referentes aos
demais exercícios financeiros, será indicado o crédito pelo qual correrá a despesa,
com a especificação da classificação funcional e da categoria econômica, bem como

[...]

partir de 13/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
27/10/2020 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Licitação para
registro de preços, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço por grupo.
Valor estimado: R$ 881.523,13 (Oitocentos e oitenta e um mil, quinhentos e vinte e três
reais e treze centavos) Validade da proposta: 90 dias Data da sessão: 27/10/2020 Horário:
09h30 .

ARTUR FELIPE DO NASCIMENTO TAVEIRA
Chefe do Serviço de Licitações Dnit-sp

(SIASGnet - 09/10/2020) 393025-39252-2020NE800001

EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA